
SwapKids ApS

Njalsgade 19 D, 2300 København S

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37 20 19 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /6 2018

Ronnie Bach Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

SwapKids ApS
Njalsgade 19 D
2300 København S

CVR-nr.: 37 20 19 52
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Ronnie Bach Nielsen, formand
Steffen Boutrup Møller
Søren Christiansen

Direktion

Søren Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for SwapKids ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle en digital platform til skilsmisseforældre- og børn, der gør det nemmere at være delefamilie.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 1.551.675, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 205.012.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Kapitalberedskabet

Likviditetsberedskabet i selskabet består af bankindestående og andre tilgodehavender på i alt TDKK 101 fratrukket netto kortfristet gæld på TDKK 481 og udgør i alt TDKK -380 pr. 31. december 2017 til fortsat drift og udvikling af selskabet.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen pr. 31. december 2017.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der henvises til note 1 "Going concern" for en nærmere beskrivelse af usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Begivenheder efter balancedagen

Der er den 30. januar 2018 foretaget en kapitaludvidelse på DKK 10.000 indbetalt kontant til kurs 7.000.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre driftsindtægter		132.353	0
Andre eksterne omkostninger		-730.379	-147.921
Bruttoresultat		-598.026	-147.921
Personaleomkostninger	2	-1.180.017	-127.533
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-152.482	0
Resultat før finansielle poster		-1.930.525	-275.454
Finansielle omkostninger		-42.894	-14.046
Resultat før skat		-1.973.419	-289.500
Skat af årets resultat	4	421.744	61.143
Årets resultat		-1.551.675	-228.357

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets henlæggelse til andre reserver	-118.936	594.681
Overført resultat	-1.432.739	-823.038
	-1.551.675	-228.357

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		609.929	762.411
Immaterielle anlægsaktiver	5	609.929	762.411
Deposita		18.000	3.500
Finansielle anlægsaktiver		18.000	3.500
Anlægsaktiver		627.929	765.911
Andre tilgodehavender		46.189	16.450
Selskabsskat		288.469	194.418
Periodeafgrænsningsposter		200	5.075
Tilgodehavender		334.858	215.943
Likvide beholdninger		101.241	146.229
Omsætningsaktiver		436.099	362.172
Aktiver		1.064.028	1.128.083

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		71.786	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		475.745	594.681
Overført resultat		-752.543	-823.038
Egenkapital	6	-205.012	-178.357
Hensættelse til udskudt skat		0	133.275
Hensatte forpligtelser		0	133.275
Anden gæld		554.972	463.863
Periodeafgrænsningsposter		297.000	396.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	851.972	859.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.200	0
Gæld til associerede virksomheder		50.000	30.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		146.875	146.875
Anden gæld	7	113.993	112.427
Periodeafgrænsningsposter	7	99.000	24.000
Kortfristede gældsforpligtelser		417.068	313.302
Gældsforpligtelser		1.269.040	1.173.165
Passiver		1.064.028	1.128.083
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Produktet er blevet lanceret med en betalingsløsning i 2017 og udgives globalt.

Produktet er fortsat i en udviklingsfase, hvor der afprøves flere forskellige løsninger i forhold til opsætningen samt pris.

Selskabet har i 2017 indgået en investeringsaftale med CAPNOVA samt flere private investorer. Aftalen er opdelt i tre trancher, hvoraf tranche 1 og 2 er udbetalt i 2017

Tranche 3 er udbetalt den 30. januar 2018.

Derudover forventer Selskabet at modtage lån fra de nuværende ejere i juni 2018. Selskabet kan kun finansiere de planlagte aktiviteter for det kommende år, såfremt lånet modtages, og de reducere i deres omkostninger, som budgeteret.

Ledelsen forventer at modtage lånet samt at reducere deres omkostninger og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Såfremt ledelsens forventninger til fremtiden ikke indfries, er der væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.155.963	249.054
Andre omkostninger til social sikring	14.947	2.840
Andre personaleomkostninger	9.107	166
	<u>1.180.017</u>	<u>252.060</u>
Overført til produktionslønninger	0	-124.527
	<u>1.180.017</u>	<u>127.533</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>1</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>152.482</u>	<u>0</u>
	<u>152.482</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-288.469	-194.418
Årets udskudte skat	-133.275	133.275
	<u>-421.744</u>	<u>-61.143</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	<u>762.411</u>
Kostpris 31. december	<u>762.411</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Overførsler i årets løb	<u>152.482</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>152.482</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>609.929</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Beta-versionen af appen "SwapKids" er lanceret i november 2016, imens den endelige salgsklare app er lanceret i december 2016, hvor markedsføringen ligeledes er påbegyndt. Projektet med den løbende udvikling af appen forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen heraf.

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	594.681	-823.038	-178.357
Kontant kapitalforhøjelse	21.786	1.503.234	0	0	1.525.020
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-118.936	0	-118.936
Årets resultat	0	0	0	-1.432.739	-1.432.739
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.503.234	0	1.503.234	0
Egenkapital 31. december	71.786	0	475.745	-752.543	-205.012

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2017 DKK	2016 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	554.972	463.863
Langfristet del	554.972	463.863
Inden for 1 år	0	50.000
Øvrig kortfristet gæld	113.993	62.427
Kortfristet del	113.993	112.427
	668.965	576.290
Periodeafgrænsningsposter		
Mellem 1 og 5 år	297.000	396.000
Langfristet del	297.000	396.000
Inden for 1 år	99.000	24.000
	396.000	420.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr., hvor den forventede forpligtelse udgør	26.100	3.500

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SwapKids ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.